promes per provehir ales mes veus juxta lo contengut en nostra letra co-

nexem be que alguns qui nons han bona intencio sots algún color de inte-

rés com tentaran de nourens en lo que potan segons di en que havien co-

menpat de introduir volent se pexer del Realme de Napols e de nostre

Regne de Sicilia cove que y síigau ab lull obert, e ben previst creem sia

stat gran dan deis affers del Concili com tant ses dilatat en cascun pro-

cehiment que ses fet contra lo papa, car lo tant discors de temps ha do-

nat loch ala concordia del Papa ab Leniperador, e del Duch de Mila ab

Venecians, e daitra part del Emperador ab los dits Venecians per medi

del Papa, lo qual dit Emperador som infórmate ques molt mal content del

dit Duch de Mila, e de tot 390 vos avisam perqué sapiats com vos devets

captenir en nostres affers perqué déla veritat e déla dissimulacio de aque-

lla en son cas vos pujats ajudar, car segons dit es desús si la intencio del

Concili passa contra lo Papa vos deuriu captenir en una manera, e en al-

tra si veyeu que la intencio del papa passas e fos pas apoderada. Dada en

Iscla a XX dies de Juny del Any mil CCCC.XXXIII. Rex Alfonsus.

( Reg. 2693, fól. 108 v.» )

Responsiones facle per Serenisitnum dominam Regem Aragonum Ca-
pitulis oblatis per Reverenduní oratoreni sacrosancíe generalis Sinodi

Basiliensis.

Ad primum Serenissimus dominus Rex previa graciarum accione Re-

verendisimis in Christo patribus et spectabilibus viris dominis in Sacro-

sancta et generali Basiliense Sinodo congregatis, cum circa tantum tam-

quam comendabile ac gloriosum propositum intendentes religioni fidej

Christiane et reformacioni sánete niatiis ecclesie quippe non parum ne-

cessarium friusdem virtu.osi operis et officii ipsum advocare particepem

dignali sint contentaíur Immo ultro se offert, ea sólita qua consuevit in

ipsam sanctam vniversalem matrem eclesiam ortodoxa devocione pariter

et affectu, suos solemnes Ambaxiatores apud sacrum Basiiiensem Consi-

lium opportuua equidem potestate suffultos quamtocins fieri poterit, uti-

cordi ofirmo exactis his temporibus semper Itabuit lieet comode aliis im-

plicitus hacte notí valuerit destinare pro dei et universalis ecclesie ac sán-

ete fidei Catholice reverencia servicio eí honore,

Ad secundum placet domino Re^^i per suas litteras exortari et requie-

re Reverendos ac venerabiles Archiepiscopos Episcopos Abbates ac ec-

clesiarum prelatus et cathedraliuní ecclesiarium Capitula dominacionis

sue, qui et que adeis niodi Concilla generalia de jure pariter et consu
etudine accederé vel mittere teneantur, qufctenus personales aut per no-
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tabiles procuratores suo casu plena potestate suffultos, apud sacrum

Basilienseni Concilium se brevius qtio poterint conferant.

Ail Tercium Dominus Rex intendit utrasqve Ambaxiatas tam videlicet

pretentu dominii liiiius Regni Sicilia qiiam Aragonie et aliormn Regnorum
et terraruní suarum ut prehabitnm est inipresentiarum mitttere ipsosque

Reverendos dóminos Cardinales Ilerdensis et Sancti Sigxti ad dictum sa-

crum Basiiiensem Concilium adeiindmm per suas literas exortari,

Ad qtiartuní quia dominus Reg nichil occasionis guerre et inimicicie

Ínter eum et personam Regis Castelle esse intendit, tum prospecto sig-

nanter nexu et vicissitudine grandi sanguinis inter eos tum quia astu non

nullorum potius quam propria volúntate sic actum est ut expers fere sem-

per de biti cognacionis et patruelis Rex ille tenerentur affectus. Et siquid

turbacionis et discordia in Ispania sub cius nomine seu velaniine proh do-

lor fuerit idemuli quídam procurarunt lionorisquidem et glorie cupidi illo-

rum scilicet quibus divino jure pariter et liumano datum est, post Regem
ipsuní curaní gerere conservacionis Regni illius non videtur Regie maies-

tati agendum fore de pace inter quos guerra non sit nec premissorum tam

succinctum eloquium tantique negocii brevis propalacio attenta preserlim

judiciariuin utrinque paccione ceterisquc comphiribiis hostilis forsan gue-

rre forinsecus demostracionibus aliter quam prefertur apud sacrosanctam

sinoduní Reverendissimis patribus et viris conscriptis in sancto Spiritu

congregatis reni hanc se habere juadeant seu admiracionis cuiuspiam offe-

rant lientacionem. Ciuii tamdiu tamquam per intercepta temporum curri-

cula gesta secusverum integerrimum que verum succesum non longo co-

mode negueani exarari sermone ut ipsum actum sacrum Basiiiensem Con-

silium cerlius de bis valeat informari dictus dominus Rex defacto ut pre-

mittitur suos prefatos Ambaxiatores de premissorum elucida veritate

iustructos mittere accelerabit qui intencionem suam ac gesta circa ea om-

nia prefato Sacro Consilio recerabunt.

Ad quintum. Quia camera Apostólica juraque eiusdem interdicionem

Regianí obnoxia sunt serenissimo domino Regi usque ac summam flore-

num centum quinquaginta milium de Camera ut per non nullas litteras

Apostólicas clarius patet cuilibet illas intueri volenti petitaque dictoruní

jurium exactiosen collecta satisfaccionem illorum veniat aliquamtulum

impediré Dominus Rex predictus de sue nientis delliberando proposito su-

per liis et alliis ómnibus supradictis per suos ipsos oratores plenius ut

preniittitur responderé intendit. Rex Alfonsus.